

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 埋蔵文化財総合センター 板・犬伏 外壁改修工事
工事場所 板野郡板野町犬伏

- 工事概要
本館棟 鉄筋コンクリート造2階建て
外壁・軒天改修(南面のみ)
建築工事、設備工事 一式
- 工事期間 契約締結翌日から、190日間
本工事は、猛暑による作業不能日数を8日間見込んでいる。
- 刊行物は次の単価を使用している
・建設物価：2025年5月 ・積算資料：2025年5月
・建築コスト情報：2025年4月 ・建築施工単価：2025年4月
- 下記の項目は、積み上げ共通仮設費に計上している
・交通誘導員 10人 ¥187,500-
・仮囲い (コーン + コーンバー) 24m ¥30,910-
・建設機械 (ラフテレンスクレーン 25t) 5日 ¥300,000-
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和6年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事(受注者希望型)である。現場作業完了後、週休2日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	16,850,598	
計			16,850,598	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,498,666	
現場管理費	1	式	4,585,597	
一般管理費等	1	式	3,481,139	
計			9,565,402	
工事価格	1	式	26,416,000	
消費税等相当額	1	式	2,641,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	29,057,600	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

建築工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	5,892,469	
外装改修工事	1	式	6,909,882	
防水改修工事	1	式	1,399,100	
塗装改修工事	1	式	33,060	
環境配慮工事	1	式	639,040	
撤去工事	1	式	1,495,887	
発生材処理	1	式	115,804	
設備工事	1	式	365,356	
計			16,850,598	

建築工事 中科目別内訳

4

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	5, 892, 469	
計				5, 892, 469	
外装改修工事		1	式	6, 909, 882	
計				6, 909, 882	
防水改修工事		1	式	1, 399, 100	
計				1, 399, 100	
塗装改修工事		1	式	33, 060	
計				33, 060	
環境配慮工事		1	式	639, 040	
計				639, 040	
撤去工事		1	式	1, 495, 887	
計				1, 495, 887	
発生材処理	積込、運搬	1	式	50, 420	
発生材処理	処分	1	式	65, 384	
計				115, 804	

建築工事 中科目別内訳

5

[illegible]

建築工事 細目別内訳

6

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(外壁改修)	タイル・モルタル塗替等 一般	140	m ²	92	12,880	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満	1	式		4,705,200	別紙 00-0001
安全てすり	枠組本足場用(手すり先行方式)	1	式		81,760	別紙 00-0002
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類	1	式		606,886	別紙 00-0003
養生(外壁改修)		140	m ²	440	61,600	
養生(テラス床面)		39.4	m ²	270	10,638	
開口部養生 (外壁改修)	合板張り養生	87.5	m ²	1,930	168,875	
整理清掃後片付け (外壁改修)		140	m ²	1,480	207,200	
整理清掃後片付け (テラス床面)		39.4	m ²	950	37,430	
計					5,892,469	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事 外装改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	275	m ²	380	104,500	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		356	m ²	200	71,200	
水洗い		110	m ²	170	18,700	
壁モルタル塗り	木ごと 外壁タイル下地 厚16	155	m ²	4,470	692,850	
外壁タイル張り	二丁掛けタイル(227×60平) 割肌調	132	m ²	25,200	3,326,400	
外壁タイル張り	二丁掛けタイル((227+85)×60曲がり) 割肌調	45.2	m	23,300	1,053,160	
外壁タイル張り	二丁掛けタイル((110+60)×60水切) 割肌調	20.2	m	13,500	272,700	
外壁タイル張り	二丁掛けタイル((60+50)×227屏風曲がり) 割肌調 AG-1マ ^ク サ部分	6.4	m	15,300	97,920	
外壁タイル張り	二丁掛けタイル((60+60)×60曲がり) 割肌調 AW-1、2マ ^ク サ部分	20.2	m	10,500	212,100	
小口タイル部 分張替え工法	既設撤去、下地モルタル新設 含む 小口 108×60平 I 類 無ゆう	2.4	m ²	35,000	84,000	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ 挙動有 軟質形エポキシ樹脂 工法:自動式	18.2	m	8,710	158,522	
④-2コンクリート打放し 仕上げ 充填工法 (個別)	エポキシ樹脂 欠損部深さ 25mm	0.1	m ²	79,500	7,950	
可とう形 外装薄塗材 RE	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1) 共	101	m ²	2,300	232,300	
軒天スパンドレル	テラス底軒天 鋼製	22.5	m ²	11,700	263,250	
スパンドレル用廻 縁		29.9	m	2,700	80,730	

建築工事 細目別内訳

8

建築工事		外装改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
運搬費		1	式		135,000	
法定福利費		1	式		14,000	
換気ガラリ取外し再取付	φ150	20	か所	2,440	48,800	
床面高圧水洗浄	テラス床、階段	179	m ²	200	35,800	
計					6,909,882	

建築工事 細目別内訳

9

建築工事		防水改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング*	サッシ周囲 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	290	m	510	147,900	
シーリング*	軒樋周り 変成シリコン系 (MS-2) 15×15	5.6	m	910	5,096	
シーリング*	伸縮目地 ポリサルファイト*系 (PS-2) 10×10	83.9	m	510	42,789	
シーリング*	端部・取合部 ポリサルファイト*系 (PS-2) 20×10	220	m	750	165,000	
堅樋	塩ビ製カマ-VU φ75	56.7	m	9,450	535,815	
落し口 (桧新設)	GLカマ鋼板加工	7	か所	67,500	472,500	
法定福利費		1	式		30,000	
計					1,399,100	

[illegible]

建築工事		環境配慮工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
石綿含有塗装材撤去養生	除去物集積用	101	m ²	1,350	136,350	
清掃費	真空掃除機	101	m ²	450	45,450	
除去処理作業費	クラック部	18.2	m	16,200	294,840	
除去処理作業費	爆裂補修部	0.1	m ²	270,000	27,000	
真空掃除機損料	HEPAフィルター付	3.7	m ²	9,000	33,300	
副資材消耗品費	クレン機器類、保護具類等	3.7	m ²	9,000	33,300	
石綿含有建材密封処理	二重袋詰(集積養生分)	0.1	m ³	9,000	900	
石綿含有建材密封処理	二重袋詰(除去処理作業分)	0.1	m ³	9,000	900	
石綿作業現場管理費	石綿作業主任者	1	日	22,500	22,500	
法定福利費		1	式		44,500	
計					639,040	

建築工事		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 タイル 撤去	下地 モルタル 共 集積共	145	m ²	4,880	707,600	
カッター入れ	モルタル 面 厚さ20～30mm	8.1	m	1,180	9,558	
天井合板・ ボード 撤去	一重張り 一般集積共	22.5	m ²	1,470	33,075	
シーリング撤去	集積共	595	m	670	398,650	
たてどい撤去	鋼管 集積共	56.7	m	6,120	347,004	
計					1,495,887	

建築工事		発生材処理		積込、運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	コンクリート類 人力	2.9	m ³	7,690	22,301	
発生材積込み	ボード ・木材類 人力	2.1	m ³	5,900	12,390	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.5km以下	2.9	m ³	3,420	9,918	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ 金属(処分) DID区間無し 4.0km以下	0.4	m ³	670	268	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ ガラス類 DID区間無し 19.0km以下	1.4	m ³	2,170	3,038	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ 木材類 DID区間無し 35.0km以下	0.2	m ³	2,220	444	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ 廃プラ類 DID区間無し 60.0km以下	0.1	m ³	3,410	341	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積 バックホり0.28m ³ アスベスト含有成形板等 60.0km超90.0km以下	0.1	m ³	17,200	1,720	
計					50,420	

建築工事 細目別内訳

14

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	無筋コンクリート	6.1	t	800	4,880	
発生材処分	金属(処分)	0.2	t	0	0	
発生材処分	ガラス	3.6	t	5,640	20,304	
発生材処分	木材	0.1	t	10,000	1,000	
発生材処分	廃プラ	0.2	m3	16,000	3,200	
発生材処分	アスベスト含有材	1	m3	36,000	36,000	
計					65,384	

建築工事 細目別内訳

15

建築工事		設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
フック灯 取外再取付	FL60W*1相当器具	10	か所	7,910	79,100	
ソーラーフック灯 取外再取付	FL60W*1相当器具 ソーラーパネル・ボックス共	2	か所	20,500	41,000	
防犯カメラ 取外再取付	屋外	2	か所	71,700	143,400	
給湯機排気筒 取外再取付	排気口・150φ	2	か所	13,900	27,800	
フード付排気ファン 取外再取付	φ150	1	か所	2,400	2,400	
放送スピーカー 取外再取付		2	か所	6,950	13,900	
防水コンセント 取外再取付	2P15A×2 WPE	1	個	2,970	2,970	
電線モール 撤去		11.9	m	440	5,236	
パネルボックス形 防水(SUS)	100× 100× 100	2	個	6,330	12,660	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 16mm	11.9	m	2,350	27,965	
屋外ケーブル 取外再取付	CEE 2.0mm2-3C	11.9	m	750	8,925	
計					365,356	

建築工事 別紙明細

16

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 12m未満	1	式		4,705,200	別紙 00-0001
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	1,307	m ²	320	418,240	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	1,307	m ²	1,490	1,947,430	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	1,307	m ²	1,300	1,699,100	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	1,307	m ²	490	640,430	
計					4,705,200	
安全てすり	枠組本足場用(手すり先行方式)	1	式		81,760	別紙 00-0002
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	80	m	72	5,760	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	80	m	270	21,600	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	80	m	520	41,600	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	80	m	160	12,800	
計					81,760	

建築工事 別紙明細

17

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類	1	式		606,886	別紙 00-0003
仮設材運搬 (シート・ネット類)		647	m ²	8	5,176	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	647	m ²	750	485,250	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	647	m ²	130	84,110	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	647	m ²	50	32,350	
計					606,886	